ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Diretor do Sampaio Correa Futebol Clube,

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 31, II, 32 “b” e 33 do
seu Estatuto, e considerando  a necessidade da antecipação da data de eleição
devido a preparação do Planejamento Orçamentário e Financeiro para o
calendário de competições de 2022 (Campeonato Maranhense, Copa do Brasil,
Copa do Nordeste e Campeonato Brasileiro Série B), convoca os sócios
proprietários em pleno gozo de seus direitos, a reunirem-se em Assembleia
Geral Extraordinária, no dia 06 de novembro de 2021, que ocorrerá na Sede
Social, situada na Avenida General Artur de Carvalho s/n km. 3, Bairro Turu,
nesta capital às 09:030 horas em primeira convocação, com a maioria de seus
membros, e às 10:00 horas, em segunda convocação com qualquer número de
presentes, com a seguinte pauta:

1. Eleição do Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal, para o
Biênio 2022/2023;

2. Outros assuntos gerais.

De acordo com o disposto nos artigos 68 a 70 do Estatuto, ficam todos os sócios
em dias com suas obrigações sociais cientes de que as inscrições aos cargos
eletivos poderão ocorrer entre os dias  13 a 16 de outubro de 2021, na Secretaria
do Clube, localizada na Avenida General Artur Carvalho, s/n, km 3, Bairro Turu,
nesta capital, mesmo local onde estará disponível a partir do dia 21 de outubro
de 2021, até a data da eleição, no termos do art. 69 do Estatuto, a relação de
candidatos inscritos.

O Presente Edital, nos termos do art. 33 do Estatuto, será publicado em
12/10/2021 e em 06/11/2021.

São Luís, 11 de outubro de 2021.

Sergio Barbosa Frota
Presidente do Conselho Diretor